



Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br



ANO MMXXV

FAXINAL, 11 DE MARÇO, DE 2025

EDIÇÃO 1.674/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

- a) Processo Nº **23/2025**
:
b) Licitação Nº **10/2025**
:
c) Modalidade **Pregão**
:
d) Data **11/03/2025**
Homologação :
e) Objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 03 VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO COM CAÇAMBA**
Homologado :

FORNECEDOR: LMS LOCACOES LTDA - CNPJ: 45.377.798/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 106.920,00 (cento e seis mil, novecentos e vinte reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 106.920,00 (cento e seis mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 03	Volkswagen Saveiro	MESSES	12	R\$ 8.910,00	R\$ 106.920,00

VEÍCULOS - LOCAÇÃO
VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO COM CAÇAMBA: 2024-2025 OU 2025-2025, SEM MOTORISTA ; 2 PORTAS , CAPACIDADE PARA 02 (DOIS) PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA ; MOTOR MÍNIMO DE 1.3 E MÍNIMO DE 88 CV ; COMBUSTÍVEL : GASOLINA E /OU ÁLCOOL, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA ; COM NO MÍNIMO FREIO A DISCO NAS RODAS DIANTEIRAS E FREIOS A TAMBOR NAS TRASEIRAS;



COMPUTADOR DE BORDO PARA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM E COMBUSTÍVEL ; CAPACIDADE DE CAÇAMBA : CARGA ÚTIL MÍNIMA 600 KG ; ACESSÓRIOS OBRIGATORIOS : (CINTO DE SEGURANÇA , ESTEPE , CHAVE DE RODA , MACACO E TRIÂNGULO) COR BRANCO , CINZA OU PRATA E ARO MÍNIMO 14					
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 106.920,00 (cento e seis mil , novecentos e vinte reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 106.920,00 (cento e seis mil, novecentos e vinte reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 11 de março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 10/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: LMS LOCAÇÕES LTDA

CNPJNº: 45.377.798/0001-23

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 03 VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO COM CAÇAMBA**

Valor Máximo Estimado: R\$ 106.920,00 (cento e seis mil, novecentos e vinte reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2025.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE FAXINAL

75771295000107
11/03/2025 10:52:25

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente, conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:



01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos.

a) **Processo Nº** 13/2025

:

b) **Licitação Nº** 8/2025

:

c) **Modalidade** Pregão

:

d) **Data** 11/03/2025

Homologação :

e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES À REMUME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - CNPJ: 25.279.552/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 153,20 (cento e cinquenta e três reais e vinte centavos).

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 153,20 (cento e cinquenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROSUVASTATINA 20 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	UNICHEM	CAIXA	20	R\$ 7,6600	R\$ 153,2000

FORNECEDOR: M H MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 77.677.839/0001-93

Valor Total do Fornecedor: 50.318,16 (cinquenta mil, trezentos e dezoito reais e dezesseis centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALOGLIPTINA 25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Take da Take da	CX	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMOXICILINA+CLARITROMICINA+OMPERAZOL	Ac he	CX	30	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00

500MG+500MG+20MG COM 50 COMPRIMIDO	Ac he			000 0	0,00 00
---------------------------------------	----------	--	--	----------	------------

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 530,00 (quinhentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATORVASTATINA 20 MG COM COMPRIMIDOS	Ems Ems	CX	100	R\$ 5,30 00	R\$ 530,00 00

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 199,80 (cento e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATORVASTATINA 40 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Ems Ems	CAIXA	20	R\$ 9,99 00	R\$ 199,80 00

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 2.439,80 (dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BENZOATO DE ALOGLIPTINA + METFORMINA 12,5 MG + 1.000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS COD BR 0452623	Take da Take da	CX	20	R\$ 121,99 00	R\$ 2.439,80 00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 519,90 (quinhentos e dezenove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANDESARTANA ASSOCIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA 16 MG + 12,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Astrazene ca Astrazene ca	CAIXA	10	R\$ 51,9 900	R\$ 519,9 000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE ATOMOXETINA 40 MG CAIXA COM	Aps en Aps en	CAIXA	50	R\$ 96,00 00	R\$ 4.800,00 00

30 CAPSULAS					
----------------	--	--	--	--	--

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil e zero reais e zero centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Ems Ems	CAIXA	50	R\$ 20,00 00	R\$ 1.000,00 00

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.349,90 (um mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 45 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Libb s Libb s	CAIXA	10	R\$ 134,99 00	R\$ 1.349,90 00

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXLANSOPRAZOL 60 MG COM 60 COMPRIMIDOS	Take da Take da	CAIXA	30	R\$ 185,0 000	R\$ 5.550,0 000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 1.021,04 (um mil e vinte e um reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIACEREINA 50 MG COM 30 COMPRIMIDOS	TRB TRB	CAIXA	8	R\$ 127,63 00	R\$ 1.021,04 00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 539,80 (quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DULOXETINA 30 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Libb s Libb s	CAIXA	20	R\$ 26,99 00	R\$ 539,80 00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 999,80 (novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	DULOXETIN A 60 MG LIBERAÇÃO CONTROLADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Libb s Libb s	CAIXA	20	R\$ 49,99 00	R\$ 999,80 00
---	-----------------------------------------------------------------	---------------	-------	----	--------------	---------------

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LISDEXANFETAMINA DIMESILATO 50 MG CAIXA COM 28 CAPSULAS	Take da Take da	CAIXA	10	R\$ 280,0 000	R\$ 2.800,0 000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOXIFLOXACINO 400 MG CAIXA COM 7 COMPRIMIDOS	Eurofar ma Eurofar ma	CAIXA	10	R\$ 50,00 00	R\$ 500,0 000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 223,92 (duzentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLMESARTANA + BESILATO DE ANLODIPINO 40 MG / 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Wye th Wye th	CAIXA	8	R\$ 27,99 00	R\$ 223,92 00

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 509,70 (quinhentos e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLMESARTANA 40 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Eurofar ma Eurofar ma	CAIXA	30	R\$ 16,99 00	R\$ 509,70 00

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXCARBAZEPINA 600 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Medl ey Medl ey	CAIXA	20	R\$ 38,00 00	R\$ 760,00 00

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXCARBAZEPINA 60 MG/ML FRASCO COM 100 ML SUSPENSÃO	Nova rtis Nova rtis	FRASCO	20	R\$ 50,00 00	R\$ 1.000,0 00

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIFAMICINA 10 MG /ML SPRAY	Medl ey Medl ey	FRASCO	30	R\$ 8,000 0	R\$ 240,00 00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.419,80 (um mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SILYBUM MARIANUM EXTRATO MEDICINAL 200 MG CAIXA COM 60 CAPSULAS	Mome nta Mome nta	CAIXA	20	R\$ 70,99 00	R\$ 1.419,8 000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 860,00 (oitocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCCINATO DE METOPROLOLOL 100 MG COM 60 COMPRIMIDOS	Astrazen eca Astrazen eca	CAIXA	20	R\$ 43,00 00	R\$ 860,0 000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	Germ ed Germ ed	CAIXA	20	R\$ 60,00 00	R\$ 1.200,0 000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 2.460,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1						

1	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDROITINA 500+400 MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	Ache Ache	CAIXA	30	R\$ 82,0000	R\$ 2.460,0000
---	----------------------------------------------------------------------------------	-----------	-------	----	-------------	----------------

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marc	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDROITINA 1500 MG + 1200 MG CAIXA COM 30 ENVELOPES DE 4 G	Zodiac Zodiac	CAIXA	30	R\$ 45,0000	R\$ 1.350,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 539,70 (quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marc	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOPIRAMATO 100 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	Eurofarma Eurofarma	CAIXA	30	R\$ 17,9900	R\$ 539,7000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 2.445,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marc	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAMADOL 100 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	Cristália Cristália	CAIXA	50	R\$ 48,9000	R\$ 2.445,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Especificação	Marc	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRIANCINOLONA HEXACETONIDA 20 MG /ML CAIXA FRASCO COM 5 ML	Apsen Apsen	FRASCO	20	R\$ 105,0000	R\$ 2.100,0000

FORNECEDOR: MEDFAMA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 54.975.309/0001-26

Valor Total do Fornecedor: 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais).

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIVAROXA BANA 20 MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	PRATIDON ADUZZI	CAIXA	100	R\$ 899,0000	R\$ 899,0000

FORNECEDOR: MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83

Valor Total do Fornecedor: 3.722,90 (três mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.992,50 (um mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 875 MG + 125 MG COM	AMOXICILINA + CLAVULANATO 875MG + 125MG	CX	50	R\$ 39,8500	R\$ 1.992,5000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.730,40 (um mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESOMEPRAZOL 40 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ESOMEPRAZOL / RANBAXY 40 MG CX 28CPR	CAIXA	30	R\$ 57,6800	R\$ 1.730,4000

FORNECEDOR: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - CNPJ: 13.485.130/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 512,80 (quinhentos e doze reais e oitenta centavos).

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 512,80 (quinhentos e doze reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LACOSAMIDA 50 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	LAKOS 50MG 30CPR - LIBBS LACOSAMIDA 50MG	CAIXA	10	R\$ 51,2800	R\$ 512,8000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 55.606,06 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e seis reais e seis centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 55.606,06 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e seis reais e seis centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 11 de março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA S/A
CNPJNº: 05.912.018/0001-83
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES À REMUME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor Máximo Estimado: R\$ 3.722,90 (três mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2025.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.
Faxinal – Pr, 11 de março de 2025.
HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA
CNPJNº: 25.279.552/0001-01
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES À REMUME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor Máximo Estimado: R\$ 153,20 (cento e cinquenta e três reais e vinte centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2025.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.
Faxinal – Pr, 11 de março de 2025.
HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: M H MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJNº: 77.677.839/0001-93
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES À REMUME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor Máximo Estimado: R\$ 50.318,16 (cinquenta mil, trezentos e dezoito reais e dezesseis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2025.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.
Faxinal – Pr, 11 de março de 2025.
HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2025

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data: 03/03/2025 17:20:58
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MEDFAMA IMPORTADORA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJNº: 54.975.309/0001-26
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES À REMUME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor Máximo Estimado: R\$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais).
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2025.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.
Faxinal – Pr, 11 de março de 2025.
HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
CNPJNº: 13.485.130/0001-03
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES À REMUME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor Máximo Estimado: R\$ 512,80 (quinhentos e doze reais e oitenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2025.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.
Faxinal – Pr, 11 de março de 2025.
HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL



RECURSOS HUMANOS**DECRETO N° 12.650/2025**

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:11.03.2025
17:20:42 -03



SÚMULA: Exonera pensionista em decorrência de falecimento

O Senhor **HERMES ANTONIO SANTA ROSA**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado a pensionista **LAURA DO ESPIRITO SANTO DE CAMPOS**, ocupante do quadro de servidores inativos na data de 28/02/2025 por motivo de falecimento, conforme certidão de óbito em anexo.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, tendo efeitos retroativos à 28/02/2025, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 10 de Março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 065/2025

O Senhor **HERMES ANTONIO SANTA ROSA**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 2023/2024, do dia 11/03/2025 à 09/04/2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de Março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal